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Mieletön tää mieron tahti 
mitä työnorjat tanssii. 
Kehdostansa hautaan asti 
päivät päättyy valituksiin. 
Huolet huoltaa tulevasta, 
varmuutta ei elämästä, 
vaik? olis huomen viimeinen sill’ taistelu on leivästä.

Mekö nuoret, naiset, miehet, 
kun kunto käy eestä täyden, 
lihan, veren hikihelmiin 
uhraisimme toisten tähden? 
Mekö kesken ikää iäksi 
raukan lailla lannistumme 
vaikka vielä suonissamme 
virtaa verta voimastammet

Yksilönä yöhön yövyt, 
niinkuin naakka, typerryt. 
Joukliokunto järjestynyt, 
siinä ase terästynyt.
Sika' työnorjat tuotannossa, 
yhteen suureen unioon.
On siellä siteet riistossa 
yhteist’ yhtyä taistohan.

Järjestykää palkkaorjat 
iskeen iskut riiston rintaan; Järjestykää työläismassat 
lyömään syihin sekä pintaan. 
Joukkovoimin tuotannossa, 
siinä voiton varma taika, 
voiman kautta, — se vain autoa, 
sen käyttöön kutsuu jo aika.

LUOKKAHENKI JA JÄRJESTYMINEN

ÄMÄN maan kapitalistiluokan jäse
net —  työnantajat ■— samoin ehkä 
kaikkien muiden teollisuusmaiden, 
ovat järjestyneet tiiviisti yhteen 

suureen luokka unioon. Tämänhän tietävät 
ja  myös myöntävät kaikki vähänkin omin
takeisesti ajattelevat työläiset. Se on todel
linen luokkajärjestö, tuon sanan täydelli
sessä merkityksessä. Siihen eivät kuulu, ei
vätkä pääse jäseniksi, muut kuin työnanta
jat, suurten yhteiskunnallisten tuotanto- ja  
jakolaitosten omistajat ja  rahakapitalistit. 
Verrannollisesti puhuen tätä järjestöä voi
taisiin sanoa suureksi jättiläispuuksi. Sen 
runko sijaitsee Wall kadulla, kuuluen sii
hen joukko suuria pääomia omistavia raha- 
yhtymiä ja  kapitalisteja. Tästä rungosta 
erkaantuvat lukuisat ja  suuret haarat —■ 
tämän maan eri teollisuudet. Pienempiä 
haaroja, oksia ja  lehtisiä ovat yksilölliset 
teollisuus- ja  kauppayhtymät sekä laitok
set. Todellisina ja  elonvoiman antavina juu
rina tälle jättiläispuulle ovat: kapitalisti
nen omistusoikeus yhteiskunnalliselle tuo
tannolle ja  -jaolle välttämättömiin välinei
siin, niiden kontrolli ja  kaikkein voimak
kain elon juuri —  palkkatyö.

Työnantajain yhden suuren Union keskus- 
orgaanina toimii Yhdysvaltain kauppaka
mari, jota johtaa ja  diktateeraa Wall ka
dun suurkapitalistit. Jos ken haluaa tietää, 
kuka on tämän maan todellinen hallitsija ja  
missä tämän todellisen hallituksen pääpaik
ka sijaitsee, niin siihen saa empimättä vas
tauksen: todellinen hallitsija on työnanta

jain yksi suuri unio, suurkapitalismin huip
pu, ja  todellisen hallituksen pääpaikka si
jaitsee Wall kadulla, eikä suinkaan Wash- 
ingtonissa, kuten ehkä jotkut uskovat ja  y- 
rittävät toisillekin uskottaa. Tämän tosisei
kan myöntävät liberaalisemmat kapitalis
tien politikoitsijatkin aina silloin, kun ovat 
vaalisaarnojaan pitämässä, äänestäjiä ka
lastamassa. Kapitalistien yhden suuren u- 
nion johtokunnan jäsenet ovat niitä, jotka 
kokouksissaan keskustelevat ja  päättävät 
koko kansaa ja  sen kohtaloa koskevista a- 
sioista. Kansa tosin lähettää edustajiansa 
Washingtoniin, siellä olevaan hallitukseen. 
Mutta siellä oleva hallitus ei ole todellinen, 
vaan valheellinen fraasi, jolla peitetään 
kansan silmät. A ina tulee muistaa, että siel
lä, missä hallitaan aineellisen elämän vält
tämättömät välineet, siellä hallitaan kansan 
kohtalo, kapitalistisessa yhteiskunnassa yh
tä hyvin, kuin kaikissa muissakin yhteis
kunnissa. Tätä tosiseikkaa ei voida kumo
ta, muuksi muuttaa, runoilijainkaan kielil
lä. Siksipä luokan, olkoon kysymyksessä 
työväenluokka tai kapitalistiluokka, joka 
mielii päästä hallitsijaksi ja  sinä säilyä, 
täytyy saada kontrollinsa alle kansan joka
päiväiselle elämälle välttämättömät ehdot 
ja  kyetä pitämän ne kontrollinsa alla.

Järjestym inen tarkoittaa voimaa. Sen tie
tävät kapitalistit. Vallan hyvin. Paljon pa
remmin kuin työläiset, kummistakin kun pu
hutaan luokkina, eli enemmistönä. Työläi- 
setkin sen tietävät osalta, mutta perin pie
nilukuiset joukot. Järjestym inen vaikuttaa
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hyödyllisesti monella eri tavalla. Se hävit
tää keskinäisen kilvoittelun, alistaa jouk- 
kotahdon alaiseksi kaikkien yksilötahdon. 
Näin tehden se tiivistää joukot, lisää voi
maa, jota voidaan käyttää kaikkien yhteis
tä ja  ulkopuolista vihollista vastaan hyö
kätessä. Joku aika sitten, ehkä noin pari
kymmentä vuotta taaksepäin, tämän maan 
kapitalistit olivat vielä järjestymättömiä 
suurin piirtein. Tällöin vallitsi aikakaus, jo
ta voitaisiin sanoa yksilökapitalismin aika
kaudeksi. Tällä tarkoitamme aikakautta, 
jolloin yksilölliset kapitalistit harjoittivat 
teollisuutta ja  liikettä, kukin omiin voi
miinsa ja  omaan kykyynsä luottaen. Kapi
talistit, joko yksilöinä tai pieninä ryhminä, 
tällöin kilvoittelivat keskenään. Tämä piti 
rintaman hajanaisena ja  heikkona. Työläi
sillä, kapitalistien yhteisillä "vihollisilla” , 
oli pieninä ryhminäkin mahdollisuus voit
taa taisteluissa, hyökätessään yksilöllisiä 
ja  heikkoja vihollisiaan vastaan. Kapitalis
tisia yksilöitä ja  ryhmiä kaatui, sortui yk
si toisensa jälkeen, syynä ollen joko keski
näinen kilvoittelu tai sitten työläisten ta
holta toimeenpantu hyökkäys.

Mutta vihdoin kapitalistit oivalsivat, että 
keskinäistä taisteluaan jos yhä edelleenkin 
jatkavat, niin he kaikki sortuvat. He sanoi
vat toisilleen: järjestykäämme, se tarkoit
taa voimaa, hävittää keskinäisen kilvoitte
lun ja  lisää voimaamme hyökätessämme yh
teistä vihollistamme vastaan. He alkoivat 
järjestym ään —  trustiutumaan. Jä r je sty 
minen on sitten edistynyt hyvin, tapahtu
nut nopeasti ja  onnistunut mainiosti. Tä
män tosiasian vakuudeksi me näemme seik
koja, silminnähtäviä ilmiöitä, aina ja  kaik
kialla ympärillämme. Kapitalismi ei enään 
ole yksilokapitalismia toimintansa puoles
ta. Se on muuttunut kollektiiviseksi kapita
lismiksi. Sen omistajat toimivat jarjesty- 
neesti, koko luokkana. Heidän keskuudes
saan vallitsee täydellinen yhteisymmärrys 
—  luokkahenki. Tämä luokkahenki, joka 
järjestyneissä joukoissa muuttuu järjestö- 
hengeksi, johtuu kaikkien yksilöiden talou
dellisten etujen yhtäläisyydestä. Jos jou
kot, järjestön jäsenet, ovat taloudellisen a- 
semansa puolesta erilaisessa asemassa ole
via, eri luokkiin kuuluvia, niin ei voi syn
tyä yhtenäistä ja  pysyväistä järjestöhenke- 
ä sellaisen joukon järjestössä. Kapitalistit 
tietävät sen ja  siksi emme näekkään, että 
heidän järjestöissään, joissa käsitellään ja  
ratkaistaan taloudellisia kysymyksiä, olisi 
vieraita, toisiin luokkiin kuuluvia aineksia. 
Kaikki kuuluvat samaan luokkaan. Toiset 
voivat olla vähän rikkaampia kuin toiset, 
mutta kaikki ovat riistäjiä, kiskureita 
yhdessä tai toisessa muodossa ja  siksi kai

kille on tärkeää riiston säilyttäminen.
Mitkään määritelmät ja  säännöt eivät 

voi sitoa yhteen sellaisia joukkoja, jotka ei
vät etujensa puolesta keskinäisesti vastak
kaisia. Taloudellisen etunsa puolesta saman
laisessa asemassa olevat joukot usein toi
mivat yhtenäisesti, vaikka ne eivät ole jä r 
jestyneitäkään. Tämän seikan valaisemi
seksi voisimme esittää monia asioita, vaan 
tällä kertaa tyydymme mainitsemaan aino
astaan sen, että usein kokonaan järjesty
mättömät työläiset, sen tai tämän aiheen 
kiihoittamat joukot, lakkoutuvat ja  käyvät 
taistelunsa sekä huolehtivat sitä koskevat 
asiat säännöllisesti, aivan kuin ne olisivat 
järjestyneitä joukkoja. N äitä tällaisia jouk
koja ei pidä koossa mitkään säännöt ja  
määräykset, vaan puhtaasti "niiden etujen 
yhtäläisyys, yhteishenki, jota me tavallises
t i  nimitämme luokkahengeksi. Luokkahen
ki siis on ikäänkuin sielu, joka vain antaa 
ruumiille elämän ja  toimintakyvyn.

Kapitalistil nokan jäsenet ovat järjesty
neet luokkana, luokkansa yhteen suureen 
unioon. Heitä vastaan jos me työläiset ai- 
jomme koskaan voittoisasi taistella, niin 
meidän myös täytyy järjestyä luokkana, 
luokkamme omaan järjestöön. Tällaista jär- 
jestämistyöta tekee I. W. W. Se selittää eli 
edustaa käsitystä ja  omaksuu sen, että työ
väenjärjestön eheyden ensimäisenä ehtona 
on se, että se muodostuu aineista, joiden ta
loudellinen asema on suunnilleen samanlai
nen, joiden keskuudessa vallitsee yhteishen
ki. Nämä tällaiset joukot kun järjestyvät, 
yhtyvät yhteen oikealla tavalla, niin siitä 
muodostuu kykenevä ja  kestävä kokonai
suus. Pannekoekin sanontatapaa käyttäen: 
“ Proletaarinen järjestö tekee ennen hajal
lisen, voimattoman joukon yhtenäiseksi, tie
toisella tahdolla ja  itsenäisellä voimalla va
rustetuksi olennoksi. Se on sellaisen kan
san alkuna, joka hoitaa itse asiansa, ohjaa 
oman kohtalonsa ja  sen jälkeen vasta heit
tää vieraan pakkovallan hartioiltaan. Siitä 
kehittyy ainoa, joka voi kukistaa riistän- 
nän luokkavallan; proletaarisen järjestön 
kasvaminen merkitsee jo  periaatteessa kaik
kien luokkaherruuden toimintojen sivuun- 
työntämistä; se on oma luoma järjestys, 
jonka täytyy jäyhävässä taistelussa työn
tää tieltään ja  voittaa hallitsevan vähem
mistön häiritsevät julmuudet ja  mielivaltai
set sortoyritykset. Proletaarisessa järjes
täytymisessä kasvaa uusi ihmiskunta, joka 
ensi kerran maailman historiassa alkaa e- 
siintyä eheänä yhtenäisyytenä; tuotanto ke
hittyy yhtenäiseksi maailmantaloudeksi ja  
ihmisiin kasvaa samalla tietoisuus yhteen
kuuluvaisuudesta ja  vankasta solidaarisuu
desta, veljeydestä, jotka sitovat sen yhteen
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yhtenäisen tahdon hallitsemaksi elimistök
si.”

Taloudellisten etujensa puolesta erilaiset 
joukot voivat joskus, sen tai tämän tapah
tuman aiheuttamana, tilapäisesti ajatella 
joistain asioista samalla tavalla —  massoi
na. Mutta ei koskaan pysyväisesti. Ennem
min tai myöhemmin joukkojen erilaiset e- 
dut, siinä tai tässä kysymyksessä kiinni ol
taessa, hyökkäävät vastakkain, alkavat 
hankaamaan ja  niin on eheys mennyt rik
ki, rintama rakoilee, kuten sanotaan. Täl
laisista sekavista aineista kokoontuneita eli 
koottuja joukkoja kun kohtaa koettelemuk
sen hetket, vainot niitä vastaan hyökkää
vät, niin ne hajoavat. Mutta samanlaisten 
etujen perusteella järjestyneet joukot us
kaltavat, kestävät ja  pitävät tiukasti kiin
ni järjestöstään. “ Heitä ei mikään tappio” , 
kuten eräs tunnettu teoreetikko lausui, “ tus-« 
kinpa pahin terrorismikaan saa luopumaan 
järjestöstään. He eivät pidä järjestöä pelk
känä seurana hyödyllisiä tarkoituksia var
ten, ei, he tuntevat, että siinä on heidän ai
noa voimansa, heidän ainoa turvansa, että 
he järjestöttä ovat voimattomat ja  turvat
tomat ja  itsesäilyttämisvaiston koko voi
malla määrää tämä tietoisuus kaikki hei
dän toimensa.”

I. W. W. on saanut historiansa aikana ko
kea kaikenlaisia hyökkäyksiä. Sen jäseniä 
on pieksetty, karkoitettu, tervattu ja  höy- 
hennetty, tuomittu vankiloihin ja  murhattu. 
Mutta kaiken tämän he ovat kestäneet. J ä r 
jestö ei ole kuollut, vaan toimii yhä edel
leenkin ja  on tällä kertaa voimakkaampi 
kuin koskaan ennen historiansa aikana.

Kaiken tämän se on voinut kestää vain sik
si, että sen jäsenten keskuudessa vallitsee 
voimakas järjestohenki eli luokkahenki. 
Sen jäsenistö muodostuu aineista —  palk
katyöläisistä —  joiden taloudelliset edut o- 
vat samanlaiset. Vain esimerkiksi sopinee 
kysyä, kuinka kävi tämän maan kommu
nistipuolueelle? Heti ensimäisen myrskyn 
kohdatessa se pirstoutui, “ sivistyi”  siinä 
määrin, että kapitalistiluokka näki sen tul
leen vaarattomaksi. Suurimpana, ehkä ai
noana, syynä ei voinut olla mikään muu 
kuin se, että sen jäsenistö muodostui ainek
sista, joiden taloudelliset edut eivät olleet 
yhtäläiset, joiden kesken ei vallinnut luok
kahenki. Sen jäsenten käsitykset, tarkoi
tukset ja  päämäärä eivät pyrkineet ja  täh
dänneet samaan.

Muistakaa, kapitalistiluokan jäsenet —  
työnantajat —  ovat järjestyneet taloudel
listen etujensa perusteella yhteen suureen 
uinoon —  luokkajärjestöön ja  siksi heillä 
on tällä kertaa hirvittävältä näyttävä voi
ma. Mutta niin suuri kuin lieneekin heidän 
voimansa, kuitenkin, jokatapauksessa, se on 
pieni, mitätöin työväenluokan voiman rin
nalla, kunhan tämän jäsenet järjestyvät ja  
oppivat käyttämään luokkavoimaansa. J ä r 
jestykäämme ja  tehkäämme järjestäm istyö- 
tä, jotta pian koittaisi se aika, jolloin sai
simme kapitalistiluokan jäsenten yhdelle 
suurelle uniolle näyttää, kellä on suurin 
voima ja  kenelle kuuluvat yhteiskunnalliset 
rikkaudet —  niiden luojilleko, joita ovat 
työläiset, vaiko niiden kähveltäjille —  riis
täjille —  joita ovat kapitalistit.

<*>------------------------------------------—■ »
T E H T A A N  T Y T T Ö  

K i r j .  Y r j ö  M  —  l a .
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T e h t a a n  t y t t ö  h e n t o ,  sorja, 
j ä t t i k o n e e n  k a i v o s  o r j a ,  

v a l j u p o s k i ,  t u m m a  t u k k a , 
k a u h u n l u o l a n  k a u n i s  k u k k a  

r a a t a a  p ä i v ä t  t a p p a v i s s a  

g r o t t e m y l l y n  u u m e n i s s a .

V a l j e n n u t  o n  p o s k e i n  p u n a ,  

s u m e n n u t  o n  s i l m ä i n  p a l o ,  
k y l m e n n y t  o n  p o v i  . j a l o  

h ä i t ä ,  j o k a  ä s k e n  v a s t a  
l a p s u u d e s t a  a r m a h a s t a  

l u o p u i  j a  s e n  r i e m u t  h e i t t i  

k a u n i i n  m u i s t o n  p o v e e n  p e i t t i .

T e h t a a n  t y t t ö ,  k a i v o s  o r j a ,  

h e r k k ä  s i e l u ,  r u u m i s  s o r j a  
u s e a s t i  v a i p u u  n o i h i n  
l a p s u u s - a j a n  m u i s t e l o i h i n ; 
e k s y y  a a t o s  k u l t a m a i l l e  
r a u h a i s i l l e ,  o n n e k k a i l l e . . .
—  U n e l m o i d e n  e l ä n ,  h e t k e n  

u n h o t t a e n  k u r j u u s r e t k e n  — .
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